หลีกเลี.ยงการกระทาํการใดๆ ที.อาจทาํให้สถานการณ์เลวร้ายลงไป
สําหรับฝรั.งเศสจะเป็นประธาน UNSC และเราก็รู้ดีว่า ฝรั.งเศสสนับสนุนกมัพูชามาโดยตลอด
ฝรั.งเศสไดจ้ดัทาํแผนที.ฉบบัดงักล่าวขึ4นเพื.อเตรียมใชป้ระกอบการร่างสนธิ สัญญาฝรั.งเศสสยาม เมื.อ
ปี ๑๙๐๗ หรือ พ.ศ. ๒๔๕๐ ซึ. งแบ่งเขตแดนของไทยและกมัพูชาออกจากกันหลายจุด รัฐบาล
ฝรั.งเศสยนิดีที.จะจดัหาเอกสารใหก้บัประเทศใดก็ตามที.ขอมาเพื.อช่วยเหลือ
แนวทางแกไ้ขปัญหาไทยกบักมัพูชาควรทางออกของความขดัแยง้ไทย-กมัพูชา หัวใจ
คือ การเจรจา ประนีประนอม โดยในขั4นตน้ จะตอ้งมีการหยุดยิงและถอนทหารออกจากเขตพิพาท
หลงัจากนั4น จะตอ้งมีการเจรจากนัในรายละเอียด ซึ.